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A Bill FOR 

1 An Act to impose the premium tax on risk retention groups. 

2 BE IT ENACTED BY THE GENERAL ASSEMBLY OF THE STATE OF IOWA: 
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S.F. H.F. 

1 Section 1. NEW SECTION. 432.5 RISK RETENTION GROUPS. 

2 A risK retention group organized and operating pursuant to 

3 Pub. L. No. 99-563. also known as the risk retention 

4 amendments of 1986. shall pay as taxes to the director of 

5 revenue and finance an amount equal to two percent of the 

6 gross amount of the premiums received during the previous 

7 calendar year for risks placed in this state. A resident or 

8 nonresident agent shall report and pay the taxes on the 

9 premiums for risks that the agent has placed in this state 

10 with or on behalf of a risk retention group. The failure of a 

11 risk retention group to pay the tax imposed in this section 

12 shall result in the risk retention group being considered an 

13 unauthorized insurer under chapter 507A. 

14 EXPLANATION 

15 This bill imposes a two percent premium tax on risk 

16 retention groups similar to that imposed on other insurers. 
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A~ ACT' 

TO r.'\POS[ TilE PPEMlt:M -:1.): C'~~ P.iSi': RE7'r;Jo"r!ON GROUPS. 

BE: :T I::IAC':!=() kI"' TH:: G.::m:RAL ;'SSF::"SI,Y Of' Til!: S7A7E Of' IOWA: 

Se<;t l0:"l 1. ~[_~~~~T_~~. Dl.'5 RISi' R!:T£N'TION GROUPS. 
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ca~.~dar year fOT rlS~S piac.~ in ttllS state. ~ resIdent OI 

;lC:HC-;ld.nt; "'(p~nt Sh.lli. re~0rt and pay lhe taxe5 on the 

;,r"":"'I1U~~ tv! rl'jll!o that the olqlPnt holS placed in ~hl!; state 

·"Ith ..;.r on b.~alt ·:.t a risk retentIon qcoup. Tr'le failure Got cl 

riSk :.:rtt>ntlC'n ~'Oup ~o pal' th~ tax lraposed In this ~ection 

H .J\.! :...... r ~ . (' oS.: 1. ~'. 
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